



ETATS FINANCIERS PROVISOIRES DE ONATEL-SA AU 31-12-2014 (en millions de FCFA)

BILAN AU 31-12-2014

ACTIF	2014		2013		PASSIF	2014		2013	
	Actif immobilisé	122 605,5	128 457,0	128 457,0		122 605,5	Ressources stables	93 853,3	110 656,2
Actif circulant	65 347,1	71 490,7	71 490,7	65 347,1	Passif Circulant	76 314,8	88 297,2	88 297,2	76 314,8
Trésorerie-Actif	4 431,8	7 674,6	7 674,6	4 431,8	Trésorerie-Passif	22 216,4	8 668,9	8 668,9	22 216,4
TOTAL	192 384,5	207 622,3	207 622,3	192 384,5	TOTAL	192 384,5	207 622,3	207 622,3	192 384,5

COMPTE DE RESULTAT AU 31-12-2014

CHARGES	2014		2013		PRODUITS	2014		2013	
	Achats M/ses, Mat. 1 ^{ères} & fournitures liées	1 539,7	3 134,9	3 134,9		1 539,7	Ventes de marchandises, Travaux & services vendus	129 266,4	121 662,8
Consommations Intermédiaires	60 216,7	47 077,8	47 077,8	60 216,7	Production immobilisée	374,3	427,2	427,2	374,3
Charges de personnel	16 983,4	15 654,5	15 654,5	16 983,4	Produits accessoires, Autres produits	2 233,0	1 457,9	1 457,9	2 233,0
Dotation aux amortissements & provisions	29 576,2	29 795,3	29 795,3	29 576,2	VALEUR AJOUTEE	70 117,4	73 335,1	73 335,1	70 117,4
Charges financières	2 405,2	2 386,6	2 386,6	2 405,2	EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	53 133,9	57 680,7	57 680,7	53 133,9
Charges H.A.O.		0,0	0,0		Reprises de provisions, Transferts de charges d'exploitations	3 168,0	2 237,3	2 237,3	3 168,0
Impôts sur le résultat	5 033,4	7 665,7	7 665,7	5 033,4	Produits financiers	375,7	158,1	158,1	375,7
					RESULTAT ACTIVITES ORDINAIRES	24 696,1	27 894,1	27 894,1	24 696,1
					Produits HAO	2,1	132,0	132,0	2,1
					RESULTAT NET	19 664,8	20 360,3	20 360,3	19 664,8

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET DES EMPLOIS (TAFIRE) AU 31-12-2014

	2014		2013			2014		2013	
	Charges décaissables	2 402,7	1 892,5	1 892,5		2 402,7	Excédent Brut d'Exploitation (E.B.E)	53 133,9	57 680,7
Impôts sur le résultat	5 033,4	7 665,7	7 665,7	5 033,4	transfert de charges d'exploitation	1 902,6	1 011,0	1 011,0	
Total	7 436,1	9 558,3	9 558,3	7 436,1	Produits encaissables	207,3	119,9	119,9	
					Total	55 243,9	58 811,5	58 811,5	

Capacité d'Autofinancement Globale (CAFG) = 47 809,9 / Autofinancement (AF) = 9 183,8

Emplois			Ressources		
Variation nettes des stocks	-	293,6	Variation nettes des stocks	163,7	-
Variation nettes des créances	-	-	Variation nettes des créances	5 973,6	22,2
Variation dettes circulantes	10 895,4	-	Variation dettes circulantes	-	226,0
Variat° du Besoin de Fcement d'Exploitation	4 758,2	45,4	Variat° du Besoin de Fcement d'Exploitation	-	-

EMPLOIS	2014		2013		RESSOURCES	2014		2013	
	Investissement Total	22 571,4	19 307,9	19 307,9		22 571,4	Autofinancement	9 183,8	31 246,8
Variat° besoin de financement d'exploitation	4 758,2	45,4	45,4	4 758,2	Variat° besoin de financement d'exploitation	-	-	-	
Emplois financiers contraints	10 271,0	15 336,1	15 336,1	10 271,0	Fcment par ress. propres & autres prèvements	-	-12,0	-12,0	
Variation du besoin de financement HAO	1 080,7	3 614,3	3 614,3	1 080,7	Emprunt et autres dettes financières	12 707,2	10 666,2	10 666,2	
Insuffisance de ressources de financement	16 790,3	3 597,3	3 597,3	16 790,3	Variation du besoin de financement HAO	-	-	-	
Variation trésorerie nette	-	3 597,3	3 597,3	-	Excédent de ressources de financement	-	3 597,3	3 597,3	
					Variation trésorerie nette	16 790,3	16 790,3	16 790,3	

Les états financiers de l'exercice 2014 ci-dessus, vérifiés par les Commissaires aux Comptes seront présentés à l'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires.

Le résultat net bénéficiaire de **19 664 829 179 FCFA** est totalement affecté au bénéfice distribuable.

Le montant proposé à la distribution de dividendes s'élève à **19 754 000 000 FCFA**, il provient du résultat net de l'exercice et des primes distribuables.

Le dividende brut par action sera de **581 FCFA**, soit **508,375 FCFA** net d'IRVM au taux de 12,5%.

Les états détaillés sont disponibles au siège social de la société sis 705, avenue de la Nation – Ouagadougou (Bâtiment de la Direction Générale, porte Est).